
 

Referat fra møte i KOSTRA-gruppen Kultur, Natur og NærMiljø  
7. september 2000, SSB - Oslo 

 

Tilstede: Svein Homstvedt (SSB - møteleder), Julie Hass (SSB), Øystein Nesje (MD), Dag Høgvard (MD), Hans 

Støen, (KS/Bærum kommune), Arne G Berg (KS/Hvaler kommune), Francine Lampe (RA), Hans Øyvind 

Hvidsten (KRD), Anne Holten  (Akershus fylkeskommune), Per Schøning (SSB), Tone Smith  (SSB - referent). 

 

 

1. Referat og nytt siden sist 

Homstvedt informerte om forestående frister samt godkjenningsprosessen i forhold til rapporten levert fra 

gruppa. I et notat fra Paal Sand, som gjenspeiler Samordningsrådets og lokal styringsgruppes behandling av 

KNNM-rapporten, aksepteres ikke opprettelsen av en ny konto for friluftsliv (716). MD er imidlertid bedt om å 

komme med innspill på saken. Holten følger opp saken på hjemmebane, og kontakter MD innen 15/9.  

 

 I Sands notat brukes i stor grad nettotall. Gruppa mener det er bedre med bruttotall til benchmarking, fordi 

disse viser aktivitetsnivå. Dette må påpekes overfor Samordningsrådet, slik at vi får en avklaring på om det 

er produktivitet eller aktivitetsnivå man ønsker fokus på.    

 Funksjonskontiene 335, 360 og 365 er såpass små at de vil drukne i tallene fra 300 om alle fire slås sammen. 

Det viktigste er derfor å få skilt 300 fra de andre. Det er imidlertid heller ikke fornuftig å slå sammen natur 

og friluftsliv med kultur, ettersom disse er delt i forskjellige miljøpolitiske resultatområder.  

 Høgvard mente at man på nivå 1 først og fremst må tenke på kommunenes og publikums behov, mens det 

må være et premiss at MD får full tilgang på data på nivå 3.  

 Gruppa var enig om å prioritere 1) spørsmålet om det finnes plan med spesiell fokus på biologisk mangfold, 

kulturminnevern og/eller friluftsliv, og 2) spørsmålet om kommunen har benyttet "regulering til 

spesialområde bevaring", som nøkkeltall (på nivå 1), dersom streng prioritering ble krevet.  

 

 

2. Rapporteringsskjema for fylke og kommune 

Skjemautkastet ble grundig gjennomgått for siste gang i år. Schøning innarbeider endringene i endelig skjema 

som skal leveres til skjemaprodusentene førstkommende mandag (11/9) kl. 12. 

 

 

3. Veiledning til skjemaer 

Veilederen bør ikke legge vekt på begrunnelsen for de ulike spørsmålene, bortsett fra der hvor dette er direkte 

veiledende. Det vil være viktigere med klare definisjoner i forhold til en del spørsmål, samt hjemler. Lampe/RA 

lager utkast til veiledning for delene om kulturminnevern innen 15/9.  

 

 

4. Diskusjon om minimumskrav til kvalitet i rapporteringen for neste år  

Gruppa la opp til betraktelig flere obligatoriske felt enn tidligere. Det ble påpekt at dersom man mener alvor med 

rapporteringen, så må en del felt være obligatoriske.  

 

 

5. Diskusjon om KNNM-rapportering i forhold til MDs resultatområder og annen bruk av data 

 Det arbeides med en ny St.meld. om rikets miljøtilstand i disse dager. Ett av nøkkeltallene til meldingen på 

friluftsliv-området vil kunne gis fra KOSTRA-rapporteringen. 

 Berg påpekte at det er sterkt ønskelig for kommunen å ha fullt innsyn i dataene.  

 

 

6. Eventuelt 

 Saken om Samisk kulturminneråds rolle i forhold til fylkeskommunenes bør løftes til Samordningsrådet for 

avklaring. Ansvarlig: Nesje/Lampe 

 Berg mente det ville vært bedre at KOSTRA jobbet parallelt med budsjettprosessen i kommunene.  

 Frist for rapport til Samordningrådet neste år er 31. mai.  

 

Det er ikke berammet flere møter i år. God jul!  


